1534 jún. 4: Petro Waska ad dominum Maylad misso (Mailát István) – aug. 18: Petro Waska in Siculiam misso, ad intelligendum quo modo Siculi contra dominum gubernatorem insurgere vellent ...

1535 jún. 23: die Petro Waska, quod literas magnif. dom. waywodae ratione aggeris Prasmariensis duxit ad Paulum Beldy. (Béldi Pál – Bodola ura) – júl. 7: Die Petro Waska ad magnif. dom. waywodam nostrum misso, ut referret, quid in Vdvarheyl (Udvarhely) in congregatione intellexisset ...

1536 máj. 9: Petrus Waska missus est in Siculiam ratione divitiarum ...

1537. márc. 5: Petro Waska cum literis in sedem Zenthgewrg misso (Sepsiszentgyörgyi szék). – jún. 23: Petro Waska qui cum Weresmorthiensibus ratione furum usque ad Mykloswar profectus fuit ... – júl. 24: P. W. ad bollem (Bölön) misso

1538 jan. 2: P. W. cum literis ad Lazarum Kwn misso, expensae asp. 25. – ápr. 16: P. W. ad Ioannem Myko misso. – júl. 12: P. W. ob quosdam rumores Turcicos ad Segeswar cum literis ad dominum iudicem nostrum misso. – nov. 10: P. W. in possessionem Bewllem ad Valentinum Illesy misso. – dec. 7: P. W. causa Michaelis Ferens ad Wowarheyl misso.

1539 nov. 21: P. W. percepi quam pecuniam deservivit vulgo hat abgedient asp. 36.

1540 jan. 2: P. W. ad Udwarheyl ad Petrum Gereb ac deinde ad Nicolaum Kornys misso. – márc. 25: P. W. missus est cum litteris ad Benedictum Sykesd misso. – jún. 19: P. W. cum famulis domini Ionnis Benckners ad magnif. dom. dom. waydam Emericum Balassa misso. – nov. 21: P. W. cum literis ad Paulum Beldy causa Stephani Bokor misso.

1541 jan. 24: P. W. cum litteris ad Nicolaum Kornys misso.³³ – ápr. 10: P. W. et Ioannes Thot 2 vice missi sunt in sedem Zenthgeurgh causa ovium. – aug. 8: P. W. ad Monyoros (Szászmagyarós-Maierus) ac de illinc ad Kewhallom (Kőhalom-Rupea) misso causa 1 furis. – nov. 18: P. W. et Matthias Salczpurgensis missi sunt ad Paulum Daczo cum famil. wayw. Transalpinensis.

³² *Quellen* II. 300, 312, 324, 355, 365, 410–412, 417, 452, 513, 514, 520–523, 547, 550, 560, 566, 567, 570, 586, 587, 588, 590, 592, 594, 598, 601, 602, 604, 606, 610, 611, 613–616, 620, 625, 626, 635, 680–682, 684–686.

³³ *Quellen* III: 87, 89, 94–96, 100–102, 106, 110, 118, 120, 121, 123, 154–156, 158, 162–164, 166, 168, 169, 172, 179.

1542 febr. 4: P. W. ad Zwynyogzeg (Szúnyogszeg – Dumbravita) misso causa illorum de Feketehallom. – aug. 15: P. W. causa 1 furis ad Bodola misso.

A Brassó–Bolonya-i adófizetők névjegyzékében, 1577–1590 között előfordul *Vaska Péterné*³⁴ neve is.

A fentieknél jóval kevesebb adatot ismerünk *Vaska Mártonról*.

1539 jan. 7: Martino Waska cum literis ad Sarkan misso (*Quellen* II, 602).

1546 okt. 9: Martino Waska, qui etiam fuit cum eis ibidem et etiam fuerat profectus ad d. thesaurarium cum Chausso ... (*Quellen* III, 355).

1558 16 febr.: Venienti Waska (et) porkolab de Romano foro (Románvásár – Roman) ex Moldavia (Iorga–Hurmuzaki, *Doc.* XI, 798.)

1560 Martinus Waska in Zagon ... emisso (Arh. St. Brasov, Socotelile villicatului V/9, 597, 585.).

1560 Sabbato in 13 (ian.) emissus est Martinus Waska cum relicta Petrasko Wayvode ad Regiam Maiestatem (Iorga–Hurmuzaki, *i. m.* 802.).

1565: Ex his donati fl 2 Balthasari Marck et Martino Vaschka. Pro esca equorum dati huic Balthasari et Martino fl. 7 (*Quellen* VIII, 154).

1570: Ratio expositorum: Item 3 Iuni pro expeditione equorum ac curvuum iuxta mandatum regium Varadinum transmittendorum ... famulis dedi: Martino Waska fl 2 (*Quellen* VIII, 166).

Az alábbi adatok *Vaska Gergelyre* vonatkoznak.

1535 okt. 25: die Gregorio Waska pro inquirendo socio Ioannis Eppes in Thal-matsch (a Szeben melletti Talmács - Talmaciu) misso.

1536: Waska Gergel 6 dieb(us)terram ed(ucendi) flor. 1, asp. 10.

1537: Gregorio Waska cum literis egregii domini vicewaywodae in tres sedes Siculorum (Háromszék) misso (*Quellen* II: 424, 441, 520).

1542: Adducta: Wassko Gergel 3 boves, 1 vaccam 1 asp 19.

1543: Wasska Gergel Blumenewer (Zwanzigstrechnung, *Quellen* III, 188, 237).

Vaska Jakabról csak annyit tudunk, hogy 1566-ban a bécsi egyetem hallgatója volt.³⁵

Vaska Ferenről a következő adatokat találtuk:

³⁴A Bolonyai Csermalom utca (Lumyll): Vaska Peterne (1577), Lumyll: Paysiarto Istvan, Waska Peter (1578), Vasco Peteren (1584 – helyesen Vasco Peterin!), Lwe myll: Vosko Peteren (1584), Woske Petterin (1585), Vaski Peterne (1589), Nincsen bizonyítékunk arra, hogy az itt említett Vaska Péterné, az 1533–1542 között Brassó szolgálatában álló Vaska Péter özvegyével azonos lenne, jöllehet ez valószínűnek tűnik. (Arch. St. Brasov (Brassói Állami Levéltár), Quartale Portica).

³⁵1566: Natio Hungarica. Iacobus Waskay Coronensis Transylvanus O sol. vö. *Die Matrikel der Universität Wien*, III. Bd. 1518–1579. Bearb. v. Franz Gall. Graz–Köln, 1959. 144.

1578: 3 Augusti. Schickte mir den Waschka Frentz und den Thome kegn dem Bussen Marckt (Bodzavásár–Buzau) und kegn den Gergytz (Gherghita) zu forschen und kundschaften. (Iorga–Hurmuzaki, *Doc. XI*, 818).

1602: In Maio sub finem mensis dimissi sunt legati vel arbitri, ut cum Basta nomine Sigismundi componant et transigant de pace confirmanda inter Sigismundum et imperatorem Rudolphum. Legati erant Tholdi István, pater Antonius, jesuita, Petki János et Vaska Ferentz, et inter hos praecipuus et antesignanus Bogatius, cancellarius (*Quellen V*, 319.)